
МИНИСТЕРСТВО  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2017 г. №

О проведении диспансеризации 
определенных групп взрослого 
населения в 2017 году

В соответствии с Порядком проведения диспансеризации определенных групп 
взрослого населения (далее - Порядок), утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 3 февраля 2015 года № 36 ан «Об 
утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого 
населения» (в ред. приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
09 декабря 2016 № 946н) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плановую численность определенных групп взрослого населения, 
подлежащих диспансеризации в 2017 году в медицинских организациях согласно 
приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций:
2.1 организовать работу по проведению диспансеризации определенных групп 

взрослого населения в 2017 году в соответствии с утвержденной плановой 
численностью и нормативно-правовыми документами федерального и регионального 
уровней;

2.2 составить списки граждан, подлежащих диспансеризации в 2017 году;
2.3 представить помесячный план-график проведения диспансеризации с 

учетом начала диспансеризации с 09 января 2017 года и исполнения планового 
задания до 01 ноября 2017 г. в срок до 02.02.2017г.;

2.4 представлять оперативную еженедельную (по пятницам до 12.00) 
информацию о ходе мониторинга диспансеризации определенных групп взрослого 
населения в отдел организации медицинской помощи и информатизации 
министерства здравоохранения области и в информационно-аналитическую систему 
«БАРС»;

2.5 представлять ежемесячную информацию о ходе мониторинга 
диспансеризации взрослого населения в информационно-аналитическую систему 
«БАРС» до 05 числа месяца, следующего за отчетным по формам, утвержденным 
Министерством здравоохранения Российской Федерации;

2.6 организовать работу с населением по разъяснению целей и задач 
диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с участием 
средств массовой информации;

2.7 своевременно представлять в территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования реестры законченных случаев диспансеризации взрослого 
населения.

3. Главному врачу ГКУЗ КО «Калужский областной центр медицинской 
профилактики»:



3.1 обеспечить организацию работы отделений, кабинетов медицинской 
профилактики медицинских организаций по проведению диспансеризации взрослого 
населения;

3.2 обеспечить ведение мониторинга за организацией профилактического 
консультирования (углубленного, группового) и выявлением факторов риска 
развития хронических неинфекционных заболеваний при проведении 
диспансеризации взрослого населения в медицинских учреждениях области;

3.3 организовать работу с населением по разъяснению целей и задач 
диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с участием 
средств массовой информации.

4. И.о. директора ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический 
центр Калужской области»:

4.1 обеспечить сбор и анализ информации по ежемесячному мониторингу 
диспансеризации взрослого населения по формам, разработанным Министерством 
здравоохранения Российской Федерации;

4.2 представлять ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в 
отдел организации медицинской помощи и информатизации министерства 
здравоохранения Калужской области сводную информацию по формам, 
утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации.

5. Главному специалисту отдела организации медицинской помощи и 
информатизации, главному внештатному специалисту-терапевту министерства 
здравоохранения Калужской области:

6.1 обеспечить ведение мониторинга за ходом проведения диспансеризации 
взрослого населения в медицинских учреждениях области;

6.2 представлять ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, 
сводную информацию о мониторинге диспансеризации взрослого населения в 
Министерство здравоохранения Российской Федерации.

Министр К.Н. Баранов

/



Приложение
к приказу Министерства здравоохранения 

Г2 S  л  Калужской области
от 0 7  > РУ ' 2017 г. № ?

Плановая численность 
определённых групп взрослого населения, 
подлежащих диспансеризации в 2017 году

Наименование медицинских организаций

Численность 
взрослого 
населения 

в 2017 г. (чел.)
ГБУЗ КО « ЦРБ Бабынинского района» 2300
ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района» 641
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 6000
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» 5748
ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» 2002
ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» 1200
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 3591
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП г. Кременки» 1306
ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» 823
ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 4984
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 3885
ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» 1030
ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» 6000
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 5800
ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» 1800
ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 1200
ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» 1100
ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 1446
ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 950
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 4099
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 1000
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» 1081
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» 1500
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 1200
ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» 1189
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 им. 
Хлюстина А. С.» 14118
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» 11953
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 10438
ФГБУЗ КБ № 8 г. Обнинск 9198
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 750
НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского» на 
станции Калуга» ОАО РЖД 1300
Итого 109 632


